
 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 

เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 
 

 
 

 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม   
อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
เรื่อง  การใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

ขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
*************************** 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 24 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548 และฉบับแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
ประกอบกับมติท่ีประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  เห็นชอบรางแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2568 ในคราวประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม สมัยสามัญ ประจำป 
พ.ศ. 2568 สมัยแรก ครั้งท่ี 1 เม่ือวันท่ี  10 กุมภาพันธ 2568 

 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม จึงประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2568 เพ่ือใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น  สามารถดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมไดท่ีศูนยขอมูล
ขาวสารขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม และเว็บไซตหนวยงาน www.muangmailocal.go.th 
      

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี   11  เดือน  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

     
                (นายวิชิต  อองละออ) 

                 นายกองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน ถือเปนหัวใจสำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน โดยองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) 

และประกาศใชตามประกาศองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม ลงวันท่ี 29 กันยายน 2564 เพ่ือเปนแนวทาง

ในการพัฒนาและใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป รายจายเพ่ิมเติม รายจายจากเงินสะสม

ในชวงแผนนั้น แตเนื่องจากปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชนไดมีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไป ทำใหเกิดปญหา

และความตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหา และความตองการดังกลาวนั้นตองไดรับการแกไขและพัฒนา

ใหสอดคลองกับสถานการณท่ีเกิดข้ึนอยางมี ประสิทธิภาพ จึงมีความจำเปนในการเพ่ิมเติมโครงการตาม

ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม เพ่ือใหสอดคลอง กับสถานการณปจจุบันตาม

ภารกิจและอำนาจหนาท่ี  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568 เพ่ือพรอมนำไปสูการพัฒนาทองถ่ินท่ีมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลตอบสนอง

ความตองการของประชาชนอยางแทจริง 

 
 
 
                        องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม 
         กุมภาพันธ 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

                     หนา 
 
เหตุผลและความจำเปนในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕66-๒๕70)    1         

วัตถุประสงค           1 

ข้ันตอน            2 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)        5 

บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)         15 

 

                

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
1 

1. เหตุผลและความจำเปน 
ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม ไดมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-

2570) และประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินฯ เม่ือวันท่ี 29 กันยายน 2564 แลวนั้น  
เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  มีความประสงคขอเพ่ิมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 

2566-2570) โครงการ/กิจกรรม หรือครุภัณฑบริการสาธารณะเพ่ือเรงแกไขปญหาความเดือนรอนใหกับ
ประชาชนในพ้ืนท่ีตำบลเมืองใหมและเกิดประโยชนสุขแกประชาชน และเพ่ือใชเปนกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น
รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน  

ดังนั้น เพ่ือใหการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561ขอ 22 
องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 -2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 
1/2568 ข้ึน 

2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น  
2.1 เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินมีความสอดคลองกับสถานการณในปจจุบันนำไปสูการปฏิบัติ            

ไดอยางมีประสิทธิภาพเกิดประโยชนสุขตอประชาชน  
2.2 เพ่ือสามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ไปจัดทำ

งบประมาณตามปท่ีกำหนดไว  
2.3 เพ่ือใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และ งบประมาณ

จากเงินสะสมตอไป 

3. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน           

พ.ศ. 2548  แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  
  “ขอ 22  เพ่ือประโยชนของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน  ใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน  ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม  สำหรับองคการบริหารวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวยเม่ือ
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลวใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 
แผนผังแสดงข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 

 
 
หัวหนาหนวยงานท่ีประสงคจะเพ่ิมเติมแผน                     
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนฯ 
 
 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น     
 
 
 
สภาทองถิ่น       
 
 
        
ผูบริหารทองถิ่น 
 
 
 
 
 
ผูบริหารทองถ

จัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพ่ิมเติมเสนอ
คณะกรรมการพัฒนา 

ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น พรอมท้ังปดประกาศให
ประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน             

นับแตวันท่ีผูบริหารทองถิ่นประกาศใช 

บันทึกมายังงานวิเคราะหนโยบายและแผน 

คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคม
พิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพ่ิมเติม 

พิจารณาใหความเห็นชอบ 

แจงสภาทองถิ่น  ผูวาราชการจังหวัด  อบจ. อำเภอ  
คกก.พัฒนาฯ  คกก.ติดตามประเมินผลแผน           
คกก.สนับสนุน หนวยงานราชการท่ีเกี่ยวของ   



 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 4/2567 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
ยุทธศาสตร กลยุทธ แผนงาน ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมา
ณ(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร การพัฒนาดาน
โครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 

2,659,100 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 

2,659,100 

รวม - - - - 9 2,659,100 - - - - 9 2,659,100 
1.2 กลยุทธ การขยายเขตประปา ไฟฟา
สาธารณะ ไฟฟาโซลาเซลลใหท่ัวถึงและ
ครอบคลมุ 
 (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

     
 
 

2 

 
 
 

301,758.11 

     
 
 

2 

 
 
 

301,758.11 
     2 301,758.11     2 301,758.11 

1.3 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการเพ่ือการเกษตร 
 (1) แผนงาน การเกษตร 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

2 

 
 
 

580,200 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

2 

 
 
 

580,200 

รวม - - - - 2 580,200 - - - - 2 580,200 

 
-3- 

 
 
 

 

แบบ ผ.01 



 
 

 
ยุทธศาสตร กลยุทธ แผนงาน ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวนโครงการ งบประมาณ
(บาท) 

4. ยุทธศาสตร ดานการสงเสริม
คุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ 
วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น
และเทิดทูน พิทักษรักษาสถาบันชาติ 
ศาสนา  พระมหากษัตริย 
4.1 กลยุทธ สงเสริมพัฒนาคณุภาพชีวิต
เด็ก เยาวชน ประชาชนท่ัวไป ผูสูงอายุ  
ผูพิการและผูดอยโอกาส 
(1) แผนงาน สรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

100,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

100,000 

รวม - - - - 1 100,000 - - - - 1 100,000 
6. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานบริหาร
กิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
6.1 กลยุทธ  การพัฒนาดานบริหาร
กิจการบานเมืองและสังคมท่ีด ี
(1) แผนงาน   บริหารงานท่ัวไป 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

257,700 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

257,700 
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง     1 935,000     1 935,000 

รวม - - - - 3 1,192,700 - - - - 3 1,192,700 
รวมท้ังสิ้น - - - - 17 4,833,758.11     17 4,833,758.11 

 
 

-4- 
 
 

 

แบบ ผ.01 



 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 
องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี  1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู  ปลอดภัย เติบโตไดอยางย่ังยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5 การพัฒนาศักยภาพพ้ืนท่ีใหมีขีดความสามารถในการแขงขันและเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม  รองรับการเปนเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานนายนิคม ใหมผึ้ง 
หมูท่ี 4 ตำบลเมืองใหม 
 

เพ่ือความสะดวกและ
ปลอดภัยในการสญัจร
ไปมา 
 

ขนาดผิวจราจรกวาง 3 เมตร 
ยาว 200 เมตร หนา 0.15 
เมตรหรือมีพ้ืนท่ีคอนกรตีเสริม
เหล็กไมนอยกวา 600 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีองคการบริหาร
สวนตำบลเมืองใหมกำหนด 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 406,600 - - กอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

-5- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานบางพุทรา ซอย 4 
บริเวณกำแพงกันดิน 
ตรงขามวัดเตาอิฐ  
หมูท่ี 8 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

ขนาดผิวจราจรกวาง 4 เมตร  
ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ไมนอยกวา 164 ตารางเมตร 
ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวง
ชนบท แบบเลขท่ี ทถ-2-206 
และแบบเลขท่ี ทถ-2-207 พรอม
ติดตั้งการดเรลและปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

  254,000   กอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

3 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง
สายบานนายเพทาย ดาน
อรุณ จากบรเิวณบานนาย
เพทาย ดานอรณุ หมูท่ี 1 
ถึงบริเวณถนนคอนกรตี 
เสรมิเหล็กบาน 
นายประทีป ใหมทอง  
หมูท่ี 6 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 2,680 เมตร  
หนา 0.10 เมตร หรือมีปรมิาตร
ลูกรัง 804 ลูกบาศกเมตร ตาม
แบบท่ีองคการบริหารสวนตำบล
เมืองใหมกำหนด พรอมติดตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 465,900 - - ปรับปรุงถนนลูกรัง
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
-6- 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง
สายคลองตาขาว จากบรเิวณ
ถนนเมืองใหม - ไผขวาง ถึง
ทางแยกสวน  
นายไพโรจน อ้ึงรัตน  
หมูท่ี 3 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 1,430 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 429 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 250,600 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

5 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

สายบานนายมานพ ศิริพัฒน

จากบริเวณเช่ือมตอถนนทาง

หลวงแผนดินหมายเลข 304  

ถึงบริเวณท่ีนา 

นายมานพ ศิริพัฒน หมูท่ี 5 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 550 เมตร  
หนา 0.10 เมตร หรือ มี
ปริมาตรลูกรัง 165 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด  
 

- - 94,700 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
 

-7- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง 

ซอยหนองตาอ่ำ จากบริเวณ

สุดถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก

ซอย ถึงบริเวณบาน 

นายประสิทธ์ิ วรประสพ  

หมูท่ี 5 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 1,000 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 300 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 176,500 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

7 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

สายเลียบคลองลอยดาด

คอนกรีต จากบรเิวณ

ถนนลาดยางวัดเมืองใหม  

(ทุงรวงทอง) ถึงบริเวณสุดเขต 

หมูท่ี 5 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 1,690 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 507 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบ ท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหม
กำหนด พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการ  
จำนวน 1 ปาย 

- - 295,400 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
 

-8- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง
สายเลียบคลองชลประทาน   
ซอย 2 จากบรเิวณเช่ือมตอ

ถนนทางหลวงแผนดิน

หมายเลข 304 ถึงบริเวณ 

ทางแยกเขาหนองออ หมูท่ี 7 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กวาง 3 เมตร ยาว 2,300 
เมตร  หนา 0.10 เมตร หรือ  
มีปริมาตรลูกรัง 690 ลูกบาศก
เมตร ตามแบบท่ีองคการบริหาร
สวนตำบลเมืองใหมกำหนด 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธ
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 400,400 - - ปรับปรุงถนน
ลูกรังแลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

9 โครงการปรับปรุงถนนสาย
หนาวัดบางคา เริม่จากคอ
สะพานวัดบางคาถึงบรเิวณ
ถนนกอสรางปรับปรุงผิว
จราจรแอสฟลติกคอนกรีต 
สายหนาวัดบางคา หมูท่ี 1  
ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

ผิวจราจรกวาง 6 เมตร ยาว 
123 เมตร  หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีลาดยางไมนอยกวา 
738 ตารางเมตร ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน เลขท่ี  
ทถ-7-201  พรอมตดิตั้งปาย
ประชาสมัพันธโครงการจำนวน 
1 ปาย 
 

- - 315,000 - - ปรับปรุงถนน 
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ี
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
-9- 

 

แบบ ผ.02 



  
 

1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ การขยายเขตประปา ไฟฟาสาธารณะ ไฟฟาโซลาเซลลใหท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางทอขยายเขต

จำหนายน้ำประปาให

องคการบริหารสวนตำบล

เมืองใหม จากบริเวณ 

ประปาเดิม ถึงบาน 

นายวินัย ทานอุดม หมูท่ี 6 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือใหประชาชนมี
น้ำอุปโภค -บริโภค 
อยางเพียงพอ 

ทอ HDPE Ø 110 มิลลิเมตร  

ยาว 147 เมตร ตามแบบการ

ประปาสวนภูมภิาคเขต 1 

เลขท่ี PWA1-67 

BK054(1/1) พรอมติดตั้ง

ปายประชาสัมพันธโครงการ  

จำนวน 1 ปาย  

- - 110,431.92 - - ขยายเขตประปา
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ี
กำหนด 
 

ประชาชนมีน้ำใช
อุปโภค บริโภค
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

2 โครงการวางทอขยายเขต

จำหนายน้ำประปาให

องคการบริหารสวนตำบล

เมืองใหม จากบริเวณประปา

เดิมปากทางเขาซอย 2 ถึง

บานนายไพบูลย บุญประกร 

หมูท่ี 8 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือใหประชาชนมี
น้ำอุปโภค -บริโภค 
อยางเพียงพอ 

ทอ HDPE Ø 110 มิลลิเมตร  

ยาว 294 เมตร ตามแบบการ

ประปาสวนภูมภิาคเขต 1 

เลขท่ี PWA1-67 

BK053(1/1) พรอมติดตั้ง

ปายประชาสัมพันธโครงการ  

จำนวน 1 ปาย 

- - 191,326.19 - - ขยายเขตประปา
แลวเสร็จตาม
เปาหมายท่ี
กำหนด 
 

ประชาชนมีน้ำใช
อุปโภค บริโภค
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

 
 
 

-10- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.3 กลยุทธ กอสราง ซอมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการเพ่ือการเกษตร 
   (1) แผนงาน การเกษตร 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางทอระบายน้ำ

คอนกรีตเสริมเหล็ก    

สระหนองขอน หมูท่ี 5 

ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือกักเก็บน้ำ 
และปลอยน้ำ
ตามฤดูกาล 

ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน  
2 จุด ตามแบบท่ีองคการบริหารสวน
ตำบลเมืองใหมกำหนด พรอมติดตัง้ 
ปายประชาสัมพันธโครงการ  
จำนวน  1 ปาย 

- 
 

- 223,000 - 
 

-  วางทอระบายน้ำ 
 แลวเสร็จตาม 
 เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีน้ำใช
เพ่ือทำการเกษตร
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

2 โครงการกอสรางประตู 
เปด - ปดน้ำ บริเวณท่ีนา 
นางจันทรเพ็ญ มันฑสูตร 
หมูท่ี 8 ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือกักเก็บน้ำ 
และปลอยน้ำ
ตามฤดูกาล 

ขนาดกวาง 1.20 x 2.00 เมตร 
จำนวน 2 จุด ตามแบบท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลเมืองใหมกำหนด 
พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 213,300 - -  กอสรางประต ู
 เปด-ปดน้ำ 
 แลวเสร็จตาม 
 เปาหมายท่ีกำหนด 

ประชาชนมีน้ำใช
เพ่ือทำการเกษตร
อยางเพียงพอ 

กองชาง 

 
 

-11- 
 

 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม อำเภอราชสาสน จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลงและมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสรางความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชนทุกชวงวัย 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปญญาทองถิ่นและเทิดทูน พิทักษรักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร  ดานการสงเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่นและเทิดทูน พิทักษรักษาสถาบันชาติ ศาสนา  
พระมหากษัตริย 

  1.1 กลยุทธ  สงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน ประชาชนท่ัวไป  ผูสูงอายุ ผูพิการและผูดอยโอกาส 
   (1) แผนงาน   สรางความเขมแข็งของชุมชน 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาคณุภาพ
ชีวิตผูสูงอายุ “โรงเรียน
ผูสูงอายุตำบลเมืองใหม” 

- เพ่ือสงเสริมการเรียนรูและพัฒนา
ทักษะตางๆ ใหแกผูสูงอายุ 
- เพ่ือใหผูสูงอายุไดทำกิจกรรมรวมกัน
และมีปฏิสมัพันธกับสังคม 
- เพ่ือเสริมสรางสุขภาพกายและ
สุขภาพจิตใหผูสูงอาย ุ
- เพ่ือใหผูสูงอายุสามารถถายทอดภูมิ
ปญญาทองถ่ินและประสบการณใหแก
คนรุนหลัง และสรางเครือขายผูสูงอายุ 

ผูสูงอายุตำบล
เมืองใหม 
จำนวน 40 คน 

- - 100,000 - - มีผูเขารวม
โครงการฯไมนอย
กวารอยละ 70 

ผูสูงอายไุดทำ
กิจกรรมรวม 
กัน มีสุขภาพ
กายและ
สุขภาพจิตท่ีด ี
 

สำนักปลดั 

-12- 
 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาศักยภาพพ้ืนท่ีใหมีขีดความสามารถในการแขงขันและเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม  รองรับการเปนเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC  
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 

6. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
  1.1 กลยุทธ  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการเทพ้ืนคอนกรีต
เสรมิเหลก็บริเวณดาน
หนาท่ีทำการองคการ
บริหารสวนตำบล     
เมืองใหม หมูท่ี 6  
ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีใชสอยในการ
ทำกิจกรรมตางๆ และ
อำนวยความสะดวกใหกับ
ผูมาตดิตอราชการ 

พ้ืนท่ีเทคอนกรีตเสริม
เหล็กไมนอยกวา 
101.50 ตารางเมตร 
หนา 0.10 เมตร 
ตามแบบท่ีองคการ
บริหารสวนตำบล
เมืองใหมกำหนด 
 

- - 36,500 - - กอสรางลานคอนกรีต
เสรมิเหลก็แลวเสรจ็
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

มีพ้ืนท่ีใชสอยใน
การทำกิจกรรม
ตางๆ และอำนวย
ความสะดวกใหกับ
ผูมาตดิตอราชการ 

สำนักปลดั 

-13- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568  

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมาย/เปาประสงค 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาศักยภาพพ้ืนท่ีใหมีขีดความสามารถในการแขงขันและเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม  รองรับการเปนเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาดานการบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 

6. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
  1.1 กลยุทธ  การพัฒนาดานบริหารกิจการบานเมืองและสังคมท่ีดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

 

หนวยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการถมลูกรัง
บริเวณดานขางอาคาร
อเนกประสงคองคการ
บริหารสวนตำบล     
เมืองใหม หมูท่ี 6  
ตำบลเมืองใหม 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีใชสอยใน
การทำกิจกรรมตางๆ 
และอำนวยความสะดวก
ใหกับผูมาตดิตอราชการ 

พ้ืนท่ีดำเนินการ 643 ตาราง
เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม
นอยกวา 784 ลูกบาศกเมตร 
ตามแบบท่ีองคการบริหารสวน
ตำบลเมืองใหมกำหนด พรอม
ติดตั้งปายประชาสมัพันธ
โครงการ จำนวน 1 ปาย 
 

- - 221,200 - - ถมลูกรังแลวเสร็จ 
ตามเปาหมายท่ี
กำหนด 

มีพ้ืนท่ีใชสอยใน
การทำกิจกรรม
ตางๆ และอำนวย
ความสะดวกใหกับ
ผูมาตดิตอราชการ 

สำนักปลดั 

-14- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1/2568 

องคการบริหารสวนตำบลเมืองใหม  อำเภอราชสาสน  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 บริหารงานท่ัวไป คาครุภณัฑ ครุภณัฑยานพาหนะและขนสง รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 
2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต
สูงสุดไมต่ำกวา 110 กิโลวัตต 
ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
จำนวน 1 คัน ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ สำนัก
งบประมาณ ธันวาคม 2567 หนาท่ี 
18 ลำดับท่ี 8.2.1 
 
 

- - 935,000 - - กองคลัง 

   รวม  - - 935,000 - -  

 
 
 
 

-15- 
 
 
 

แบบ ผ.03 


	พื้นที่เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 101.50 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด
	เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอยในการทำกิจกรรมต่างๆ และอำนวยความสะดวกให้กับผู้มาติดต่อราชการ
	โครงการเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณด้านหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล     เมืองใหม่ หมู่ที่ 6 
	ตำบลเมืองใหม่
	พื้นที่ดำเนินการ 643 ตารางเมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 784 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
	เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอยในการทำกิจกรรมต่างๆ และอำนวยความสะดวกให้กับผู้มาติดต่อราชการ
	โครงการถมลูกรังบริเวณด้านข้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล     เมืองใหม่ หมู่ที่ 6 
	ตำบลเมืองใหม่
	ค่าครุภัณฑ์
	บริหารงานทั่วไป

